
 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 

เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 
 

 
 

 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม   
อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
เรื่อง  การใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

ขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
*************************** 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 24 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
ประกอบกับมติท่ีประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  เห็นชอบรางแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2568 ในคราวประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม สมัยสามัญ ประจำป 
พ.ศ. 2568 สมัยแรก ครั้งท่ี 1 เม่ือวันท่ี  10 กุมภาพันธ 2568 

 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม จึงประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2568 เพ่ือใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น  สามารถดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมไดท่ีศูนยขอมูล
ขาวสารขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม และเว็บไซตหนวยงาน www.muangmailocal.go.th 
      

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี   11  เดือน  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

     
                (นายวิชิต  อองละออ) 

                 นายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน ถือเปนหัวใจสำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน โดยองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 

และประกาศใชตามประกาศองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม ลงวันท่ี 29 กันยายน 2564 เพ่ือเปนแนวทาง

ในการพัฒนาและใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป รายจายเพ่ิมเติม รายจายจากเงินสะสม

ในชวงแผนนั้น แตเนื่องจากปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชนไดมีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไป ทำใหเกิดปญหา

และความตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหา และความตองการดังกลาวนั้นตองไดรับการแกไขและพัฒนา

ใหสอดคลองกับสถานการณท่ีเกิดข้ึนอยางมี ประสิทธิภาพ จึงมีความจำเปนในการเพ่ิมเติมโครงการตาม

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม เพ่ือใหสอดคลอง กับสถานการณปจจุบันตาม

ภารกิจและอำนาจหนาท่ี  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568 เพ่ือพรอมนำไปสูการพัฒนาทองถ่ินท่ีมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลตอบสนอง

ความตองการของประชาชนอยางแทจริง 

 
 
 
                        องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
         กุมภาพันธ 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

                     หนา 
 
เหตุผลและความจำเปนในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70)    1         

วัตถุประสงค           1 

ข้ันตอน            2 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)        5 

บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)         15 

 

                

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
1 

1. เหตุผลและความจำเปน 
ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม ไดมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-

2570) และประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินฯ เม่ือวันท่ี 29 กันยายน 2564 แลวนั้น  
เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  มีความประสงคขอเพ่ิมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 

2566-2570) โครงการ/กิจกรรม หรือครุภัณฑบริการสาธารณะเพ่ือเรงแกไขปญหาความเดือนรอนใหกับ
ประชาชนในพ้ืนท่ีตำบลเมืองใหมและเกิดประโยชนสุขแกประชาชน และเพ่ือใชเปนกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น
รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน  

ดังนั้น เพ่ือใหการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561ขอ 22 
องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 -2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 
1/2568 ข้ึน 

2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น  
2.1 เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินมีความสอดคลองกับสถานการณในปจจุบันนำไปสูการปฏิบัติ            

ไดอยางมีประสิทธิภาพเกิดประโยชนสุขตอประชาชน  
2.2 เพ่ือสามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ไปจัดทำ

งบประมาณตามปท่ีกำหนดไว  
2.3 เพ่ือใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และ งบประมาณ

จากเงินสะสมตอไป 

3. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน           

พ.ศ. 2548  แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  
  “ขอ 22  เพ่ือประโยชนของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน  ใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน  ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม  สำหรับองคการบริหารวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวยเม่ือ
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลวใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 
แผนผังแสดงข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 

 
 
หัวหนาหนวยงานท่ีประสงคจะเพ่ิมเติมแผน                     
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนฯ 
 
 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น     
 
 
 
สภาทองถิ่น       
 
 
        
ผูบริหารทองถิ่น 
 
 
 
 
 
ผูบริหารทองถ

จัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพ่ิมเติมเสนอ
คณะกรรมการพัฒนา 

ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น พรอมท้ังปดประกาศให
ประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน             

นับแตวันท่ีผูบริหารทองถิ่นประกาศใช 

บันทึกมายังงานวิเคราะหนโยบายและแผน 

คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคม
พิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพ่ิมเติม 

พิจารณาใหความเห็นชอบ 

แจงสภาทองถิ่น  ผูวาราชการจังหวัด  อบจ. อำเภอ  
คกก.พัฒนาฯ  คกก.ติดตามประเมินผลแผน           
คกก.สนับสนุน หนวยงานราชการท่ีเกี่ยวของ   



 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 4/2567 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
ยุทธศาสตร กลยุทธ แผนงาน ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมา
ณ(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร การพัฒนาดาน
โครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 

2,659,100 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 

2,659,100 

รวม - - - - 9 2,659,100 - - - - 9 2,659,100 
1.2 กลยุทธ การขยายเขตประปา ไฟฟา
สาธารณะ ไฟฟาโซลาเซลลใหท่ัวถึงและ
ครอบคลมุ 
 (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

     
 
 

2 

 
 
 

301,758.11 

     
 
 

2 

 
 
 

301,758.11 
     2 301,758.11     2 301,758.11 

1.3 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการเพ่ือการเกษตร 
 (1) แผนงาน การเกษตร 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

2 

 
 
 

580,200 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

2 

 
 
 

580,200 

รวม - - - - 2 580,200 - - - - 2 580,200 

 
-3- 

 
 
 

 

แบบ ผ.01 



 
 

 
ยุทธศาสตร กลยุทธ แผนงาน ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวนโครงการ งบประมาณ
(บาท) 

4. ยุทธศาสตร ดานการสงเสริม
คุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ 
วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น
และเทิดทูน พิทักษรักษาสถาบันชาติ 
ศาสนา  พระมหากษัตริย 
4.1 กลยุทธ สงเสริมพัฒนาคณุภาพชีวิต
เด็ก เยาวชน ประชาชนท่ัวไป ผูสูงอายุ  
ผูพิการและผูดอยโอกาส 
(1) แผนงาน สรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

100,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

100,000 

รวม - - - - 1 100,000 - - - - 1 100,000 
6. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานบริหาร
กิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
6.1 กลยุทธ  การพัฒนาดานบริหาร
กิจการบานเมืองและสังคมท่ีด ี
(1) แผนงาน   บริหารงานท่ัวไป 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

257,700 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

257,700 
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง     1 935,000     1 935,000 

รวม - - - - 3 1,192,700 - - - - 3 1,192,700 
รวมท้ังสิ้น - - - - 17 4,833,758.11     17 4,833,758.11 

 
 

-4- 
 
 

 

แบบ ผ.01 



 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 
องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี  1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู  ปลอดภัย เติบโตไดอยางย่ังยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 การพัฒนาศักยภาพพ้ืนท่ีใหมีขีดความสามารถในการแขงขันและเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม  รองรับการเปนเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานนายนิคม ใหมผึ้ง 
หมูท่ี 4 ตำบลเมืองใหม 
 

เพ่ือความสะดวกและ
ปลอดภัยในการสญัจร
ไปมา 
 

ขนาดผิวจราจรกวาง 3 เมตร 
ยาว 200 เมตร หนา 0.15 
เมตรหรือมีพ้ืนท่ีคอนกรตีเสริม
เหล็กไมนอยกวา 600 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีองคการบริหาร
สวนตำบลเมืองใหมกำหนด 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 406,600 - - กอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

-5- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานบางพุทรา ซอย 4 
บริเวณกำแพงกันดิน 
ตรงขามวัดเตาอิฐ  
หมูท่ี 8 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร  
ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ไมนอยกวา 164 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง
ชนบท แบบเลขท่ี ทถ-2-206 
และแบบเลขท่ี ทถ-2-207 พรอม
ติดตั้งการดเรลและปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

  254,000   กอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

3 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง
สายบานนายเพทาย ดาน
อรุณ จากบรเิวณบานนาย
เพทาย ดานอรณุ หมูท่ี 1 
ถึงบริเวณถนนคอนกรตี 
เสรมิเหล็กบาน 
นายประทีป ใหมทอง  
หมูท่ี 6 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 2,680 เมตร  
หนา 0.10 เมตร หรือมีปรมิาตร
ลูกรัง 804 ลูกบาศกเมตร ตาม
แบบท่ีองคการบริหารสวนตำบล
เมืองใหมกำหนด พรอมติดตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 465,900 - - ปรับปรุงถนนลูกรัง
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
-6- 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง
สายคลองตาขาว จากบรเิวณ
ถนนเมืองใหม - ไผขวาง ถึง
ทางแยกสวน  
นายไพโรจน อ้ึงรัตน  
หมูท่ี 3 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 1,430 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 429 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 250,600 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

5 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

สายบานนายมานพ ศิริพัฒน

จากบริเวณเช่ือมตอถนนทาง

หลวงแผนดินหมายเลข 304  

ถึงบริเวณท่ีนา 

นายมานพ ศิริพัฒน หมูท่ี 5 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 550 เมตร  
หนา 0.10 เมตร หรือ มี
ปริมาตรลูกรัง 165 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด  
 

- - 94,700 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
 

-7- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง 

ซอยหนองตาอ่ำ จากบริเวณ

สุดถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก

ซอย ถึงบริเวณบาน 

นายประสิทธ์ิ วรประสพ  

หมูท่ี 5 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 1,000 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 300 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 176,500 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

7 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

สายเลียบคลองลอยดาด

คอนกรีต จากบรเิวณ

ถนนลาดยางวัดเมืองใหม  

(ทุงรวงทอง) ถึงบริเวณสุดเขต 

หมูท่ี 5 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 1,690 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 507 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 295,400 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
 

-8- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง
สายเลียบคลองชลประทาน   
ซอย 2 จากบรเิวณเช่ือมตอ

ถนนทางหลวงแผนดิน

หมายเลข 304 ถึงบริเวณ 

ทางแยกเขาหนองออ หมูท่ี 7 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 2,300 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 690 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบท่ีองคการบริหาร
สวนตำบลเมืองใหมกำหนด 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 400,400 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

9 โครงการปรับปรุงถนนสาย
หนาวัดบางคา เริม่จากคอ
สะพานวัดบางคาถึงบรเิวณ
ถนนกอสรางปรับปรุงผิว
จราจรแอสฟลติกคอนกรีต 
สายหนาวัดบางคา หมูท่ี 1  
ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

ผิวจราจรกวาง 6 เมตร ยาว 
123 เมตร  หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไมนอยกวา 
738 ตารางเมตร ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน เลขท่ี  
ทถ-7-201  พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการจำนวน 
1 ปาย 
 

- - 315,000 - - ปรับปรุงถนน 
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
-9- 

 

แบบ ผ.02 



  
 

1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ การขยายเขตประปา ไฟฟาสาธารณะ ไฟฟาโซลาเซลลใหท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางทอขยายเขต

จำหนายน้ำประปาให

องคการบริหารสวนตำบล

เมืองใหม จากบริเวณ 

ประปาเดิม ถึงบาน 

นายวินัย ทานอุดม หมูท่ี 6 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือใหประชาชนมี
น้ำอุปโภค -บริโภค 
อยางเพียงพอ 

ทอ HDPE Ø 110 มิลลิเมตร  

ยาว 147 เมตร ตามแบบการ

ประปาสวนภูมภิาคเขต 1 

เลขท่ี PWA1-67 

BK054(1/1) พรอมติดตั้ง

ปายประชาสัมพันธโครงการ  

จำนวน 1 ปาย  

- - 110,431.92 - - ขยายเขตประปา
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ี
กำหนด 
 

ประชาชนมีน้ำใช
อุปโภค บริโภค
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

2 โครงการวางทอขยายเขต

จำหนายน้ำประปาให

องคการบริหารสวนตำบล

เมืองใหม จากบริเวณประปา

เดิมปากทางเขาซอย 2 ถึง

บานนายไพบูลย บุญประกร 

หมูท่ี 8 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือใหประชาชนมี
น้ำอุปโภค -บริโภค 
อยางเพียงพอ 

ทอ HDPE Ø 110 มิลลิเมตร  

ยาว 294 เมตร ตามแบบการ

ประปาสวนภูมภิาคเขต 1 

เลขท่ี PWA1-67 

BK053(1/1) พรอมติดตั้ง

ปายประชาสัมพันธโครงการ  

จำนวน 1 ปาย 

- - 191,326.19 - - ขยายเขตประปา
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ี
กำหนด 
 

ประชาชนมีน้ำใช
อุปโภค บริโภค
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

 
 
 

-10- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.3 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการเพ่ือการเกษตร 
   (1) แผนงาน การเกษตร 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางทอระบายน้ำ

คอนกรีตเสริมเหล็ก    

สระหนองขอน หมูท่ี 5 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือกักเก็บน้ำ 
และปลอยน้ำ
ตามฤดูกาล 

ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน  
2 จุด ตามแบบท่ีองคการบริหารสวน
ตำบลเมืองใหมกำหนด พรอมติดตัง้ 
ปายประชาสัมพันธโครงการ  
จำนวน  1 ปาย 

- 
 

- 223,000 - 
 

-  วางทอระบายน้ำ 
 แลวเสร็จตาม 
 เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีน้ำใช
เพ่ือทำการเกษตร
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

2 โครงการกอสรางประตู 
เปด - ปดน้ำ บริเวณท่ีนา 
นางจันทรเพ็ญ มันฑสูตร 
หมูท่ี 8 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือกักเก็บน้ำ 
และปลอยน้ำ
ตามฤดูกาล 

ขนาดกวาง 1.20 x 2.00 เมตร 
จำนวน 2 จุด ตามแบบท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหมกำหนด 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 213,300 - -  กอสรางประต ู
 เปด-ปดน้ำ 
 แลวเสร็จตาม 
 เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีน้ำใช
เพ่ือทำการเกษตร
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

 
 

-11- 
 

 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม อำเภอราชสาสน จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลงและมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสรางความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชนทุกชวงวัย 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปญญาทองถิ่นและเทิดทูน พิทักษรักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร  ดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่นและเทิดทูน พิทักษรักษาสถาบันชาติ ศาสนา  
พระมหากษัตริย 

  1.1 กลยุทธ  สงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  ผูสูงอายุ ผูพิการและผูดอยโอกาส 
   (1) แผนงาน   สรางความเขมแข็งของชุมชน 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาคณุภาพ
ชีวิตผูสูงอายุ “โรงเรียน
ผูสูงอายุตำบลเมืองใหม” 

- เพ่ือสงเสริมการเรียนรูและพัฒนา
ทักษะตางๆ ใหแกผูสูงอายุ 
- เพ่ือใหผูสูงอายุไดทำกิจกรรมรวมกัน
และมีปฏิสมัพันธกับสังคม 
- เพ่ือเสริมสรางสุขภาพกายและ
สุขภาพจิตใหผูสูงอาย ุ
- เพ่ือใหผูสูงอายุสามารถถายทอดภูมิ
ปญญาทองถ่ินและประสบการณใหแก
คนรุนหลัง และสรางเครือขายผูสูงอายุ 

ผูสูงอายุตำบล
เมืองใหม 
จำนวน 40 คน 

- - 100,000 - - มีผูเขารวม
โครงการฯไมนอย
กวารอยละ 70 

ผูสูงอายไุดทำ
กิจกรรมรวม 
กัน มีสุขภาพ
กายและ
สุขภาพจิตท่ีด ี
 

สำนักปลดั 

-12- 
 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาศักยภาพพ้ืนท่ีใหมีขีดความสามารถในการแขงขันและเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม  รองรับการเปนเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC  
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 

6. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
  1.1 กลยุทธ  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการเทพ้ืนคอนกรีต
เสรมิเหลก็บริเวณดาน
หนาท่ีทำการองคการ
บริหารสวนตำบล     
เมืองใหม หมูท่ี 6  
ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีใชสอยในการ
ทำกิจกรรมตางๆ และ
อำนวยความสะดวกใหกับ
ผูมาตดิตอราชการ 

พ้ืนท่ีเทคอนกรีตเสริม
เหล็กไมนอยกวา 
101.50 ตารางเมตร 
หนา 0.10 เมตร 
ตามแบบท่ีองคการ
บริหารสวนตำบล
เมืองใหมกำหนด 
 

- - 36,500 - - กอสรางลานคอนกรีต
เสรมิเหลก็แลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

มีพ้ืนท่ีใชสอยใน
การทำกิจกรรม
ตางๆ และอำนวย
ความสะดวกใหกับ
ผูมาตดิตอราชการ 

สำนักปลดั 

-13- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาศักยภาพพ้ืนท่ีใหมีขีดความสามารถในการแขงขันและเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม  รองรับการเปนเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 

6. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
  1.1 กลยุทธ  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการถมลูกรัง
บริเวณดานขางอาคาร
อเนกประสงคองคการ
บริหารสวนตำบล     
เมืองใหม หมูท่ี 6  
ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีใชสอยใน
การทำกิจกรรมตางๆ 
และอำนวยความสะดวก
ใหกับผูมาตดิตอราชการ 

พ้ืนท่ีดำเนินการ 643 ตาราง
เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม
นอยกวา 784 ลูกบาศกเมตร 
ตามแบบท่ีองคการบริหารสวน
ตำบลเมืองใหมกำหนด พรอม
ติดตั้งปายประชาสมัพันธ
โครงการ จำนวน 1 ปาย 
 

- - 221,200 - - ถมลูกรังแลวเสร็จ 
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

มีพ้ืนท่ีใชสอยใน
การทำกิจกรรม
ตางๆ และอำนวย
ความสะดวกใหกับ
ผูมาตดิตอราชการ 

สำนักปลดั 

-14- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 บริหารงานท่ัวไป คาครุภณัฑ ครุภณัฑยานพาหนะและขนสง รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 
2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต
สูงสุดไมต่ำกวา 110 กิโลวัตต 
ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
จำนวน 1 คัน ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ สำนัก
งบประมาณ ธันวาคม 2567 หนาท่ี 
18 ลำดับท่ี 8.2.1 
 
 

- - 935,000 - - กองคลัง 

   รวม  - - 935,000 - -  

 
 
 
 

-15- 
 
 
 

แบบ ผ.03 


	พื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 101.50 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด
	เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอยในการทำกิจกรรมต่างๆ และอำนวยความสะดวกให้กับผู้มาติดต่อราชการ
	โครงการเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณด้านหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล     เมืองใหม่ หมู่ที่ 6 
	ตำบลเมืองใหม่
	พื้นที่ดำเนินการ 643 ตารางเมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 784 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
	เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอยในการทำกิจกรรมต่างๆ และอำนวยความสะดวกให้กับผู้มาติดต่อราชการ
	โครงการถมลูกรังบริเวณด้านข้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล     เมืองใหม่ หมู่ที่ 6 
	ตำบลเมืองใหม่
	ค่าครุภัณฑ์
	บริหารงานทั่วไป

